
 

 

POLOPROFESIONÁLNÍ 
KULTIVÁTOR 
RURIS 6500FR 

 



 

Obsah 

1. Domovská stránka ...................................................................... 3 

2. Bezpečnostní pokyny .................................................................. 4 

2.1 Upozornění na zařízení ................................................................................... 4 

2.2 Upozornění..................................................................................................... 6 

3. Přehled strojů ............................................................................. 8 

4. Technické údaje ......................................................................... 9 

5. Instalace .................................................................................. 10 

6. Doplňování paliva a mazání ...................................................... 15 

6.1 Doplňování oleje ........................................................................................... 15 

6.2 Doplňování paliva.......................................................................................... 16 

7. Předoperační kontroly................................................................ 17 

8. Doba záběhu ............................................................................ 18 

9. Spuštění................................................................................... 18 

10. Symptomatické problémy při spouštění .................................... 22 

11. Údržba ................................................................................... 23 

12. Balení a skladování................................................................. 24 

12.1 Balení ........................................................................................................ 24 

12.2 Úložiště ...................................................................................................... 25 

13. Příslušenství kompatibilní se zařízením .................................... 24 

14. Připojení příslušenství.............................................................. 26 



3 

 

 

1.  ÚVOD 

 
Vážený zákazníku! 

 
 

 

Děkujeme vám za vaše rozhodnutí zakoupit výrobek RURIS a za důvěru v naši 

společnost! Společnost RURIS je na trhu od roku 1993 a za tu dobu se stala silnou 

značkou, která si vybudovala svou pověst dodržováním slibů, ale také neustálým 

investováním do pomoci zákazníkům spolehlivými, efektivními a vysoce kvalitními 

řešeními. 

 

 

Jsme přesvědčeni, že náš výrobek oceníte a budete se z něj těšit po dlouhou dobu .  

Společnost RURIS nabízí svým zákazníkům nejen stroje, ale také komplexní řešení. 

Důležitou součástí vztahu se zákazníkem je předprodejní a poprodejní poradenství, 

zákazníci společnosti RURIS mají k dispozici celou síť partnerských prodejen a 

servisních míst. 

 
Chcete-li si zakoupený výrobek užít, přečtěte si pozorně návod k použit í. 

Dodržování pokynů zaručuje dlouhodobé používání. 
 

Společnost RURIS neustále pracuje na vývoji svých výrobků, a proto si vyhrazuje právo 

na změnu jejich tvaru, designu a výkonu, mimo jiné bez předchozího upozornění.  

Ještě jednou děkujeme, že jste si vybrali výrobky RURIS! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 

 

2.  BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 

 
2.1 VAROVÁNÍ NA ZAŘÍZENÍ 

 
 

 
VAROVÁNÍ: Nebezpečí! 

 

 
 

 

Pozor: Hořlavý materiál. 
 
 

 
Dávejte pozor na rotující části. Během provozu udržujte ruce a nohy mimo dosah 

spotřebiče. 
 
 

 

Pozor: nebezpečí udušení, Nepoužívejte stroj v uzavřeném prostoru. 

 
 

 
Upozornění: Nespouštějte stroj se sejmutým ochranným krytem pásu. 

 

 
 
 

 

 
Pozor: horké povrchy. 



5 

 

 

 
 

 
Pozor: Nebezpečí zranění osob v blízkosti přístroje. 

 
 
 

 
Pozor! Přístroj provozujte pouze s nasazenými ochrannými kryty. 

 

 Poznámka: Udržujte si odstup. 

 

 

Obsluha musí používat osobní ochranné prostředky (OOP). Při práci se 

strojem je nutné nosit ochranné brýle chránící před předměty přenášenými 

vzduchem a také ochranu sluchu, například přilbu se zvukovou izolací.  

 

 

 
Před použitím si přečtěte návod k použití. 

 
 
 

 

 
Nedotýkejte se pohyblivých částí přístroje. 

 

 
 
 

 
Přístroj ani jeho části nevyhazujte do domovního odpadu. 



6 

 

 

 
 
 

 

 
Nedotýkejte se rotujících částí přístroje. 

 
 

 

2.2 OZNÁMENÍ 
 
 

 
a) Pečlivě si přečtěte pokyny. Seznamte se s komponenty 

ovládání a správné fungování zařízení. 

 
b) Nikdy nedovolte dětem nebo osobám, které nemají 

přečetli tuto příručku. 
 

c) nepoužívejte přístroj, pokud jsou v blízkosti jiné osoby, děti nebo zvířata. 

domů, protože hrozí nebezpečí zranění. 

 

d) Uživatel spotřebiče odpovídá za bezpečné používání spotřebiče a nese plnou 

odpovědnost za škody způsobené neodbornou nebo nedbalou manipulací se 

spotřebičem. 

Varování: 
 

a) Při práci vždy noste ochrannou obuv a dlouhé kalhoty. Nesmíte 

obsluhovat stroje naboso. 

 

b) Pečlivě zkontrolujte prostor, kde bude zařízení používáno, a odstraňte všechny 

předměty, které by mohly být ze zařízení vymrštěny.  

c) VAROVÁNÍ - Benzín je vysoce hořlavý: 

 
- Palivo by mělo být skladováno ve speciálních nádobách. 

 
- tankujte pouze venku a při tankování nekuřte. 

 

- před nastartováním motoru doplňte palivo. Nikdy nesundávejte víčko nádrže ani 

nedoplňujte palivo, když je motor spuštěný nebo horký.  



7 

 

 

 

- pokud se na stroj vylije benzín, nepokoušejte se nastartovat motor, odjeďte se strojem 

pryč od rozlitého benzínu a vyhněte se všem zdrojům vznícení, dokud se benzínové 

výpary neodpaří. 

- ujistěte se, že je víčko nádrže po dotažení pevně utaženo. Pokud je poškozený, měl by být 
nahradit. 

 
d) Pokud je tlumič hluku poškozen, je třeba jej vyměnit. 

 
e) Před použitím vždy vizuálně zkontrolujte součásti jednotky. 

Vyměňte opotřebované nebo poškozené součásti a šrouby. 
 
 

 
Akce: 

 

a) Motor nepoužívejte v uzavřených prostorách, kde se mohou hromadit nebezpečné 

výpary oxidu uhelnatého. 

b) Pracujte pouze za denního světla nebo v prostorách s dobrým umělým osvětlením. 

 
c) Při používání zařízení za ním choďte, neběhejte. 

 

d) Při změně směru jízdy na svazích dbejte zvýšené opatrnosti. 

Nepoužívejte stroj na svazích strmějších než 10°.  

e) Při práci ve svahu udržujte palivovou nádrž mírně. 

nad polovinou výšky, aby se minimalizovalo riziko rozlití paliva.  

 

e) Při používání zařízení dbejte zvýšené opatrnosti, když couváte nebo táhnete 

směrem k sobě. 

f ) Motor spouštějte opatrně, podle pokynů výrobce, a to tak, abyste měli nohy v dostatečné 
vzdálenosti od motoru. 
lopatky. 

 
g) Nedávejte ruce ani nohy do blízkosti pohyblivých částí přístroje nebo pod ně. 

 
h) Před doplňováním paliva nebo opuštěním stroje vypněte motor. 

 
i) Nezamykejte páku spojky. Před použitím se ujistěte, že funguje správně. 



8 

 

 

3.  PŘEHLED ZAŘÍZENÍ 
 

 

 
1. Tlačítko ON/OFF 

2. Páka spojky 

3. Řadicí páka 

4. Brzda kultivátoru 

5. Rostoucí nože 

6. Vysílání 

7. Přepravní kolo 

8. Motor 

9. Nádrž 

10. Nastavení rukojeti 

11. Řízení otáček motoru 



9 

 

 

 
 

 

POZNÁM
KY: 

4.  TECHNICKÉ ÚDAJE 

Kultivátor není vybaven olejem v motoru. Před spuštěním zkontrolujte a doplňte 
doporučený motorový olej podle návodu k obsluze.  

V olejové nádrži je pouze údržbový olej, který není pro provoz jednotky dostatečný. 
Před prvním použitím je nutné olej doplnit. 

 

Motor General Motors 

Provozní cyklus 4 zdvihy 

Výkon motoru 7 HP 

Válcový objem 212 cm3 

Systém zapalování _ Elektronické stránky 

Zastavení páky pro zrychlení - 

Start Příručka 

Systém osvětlení - 

Řadicí páka Na zábradlí 

Překlad řemen a řetěz 

Kryt převodovky Slitina hliníku 

  

rychlosti 2 dopředu + 1 dozadu 

Pracovní šířka 780-870 mm 

Pracovní hloubka Max. 290 mm 

Palivo Bezolovnatý benzin 

Objem nádrže 3 l 

Průměrná spotřeba paliva 1 l/h 

Obsah motorového oleje 0,6 l 

Obsah oleje 
převodovka 

1,5 l 

Hmotnost 72 kg 

Průměrná obdělávaná plocha 600-1000 m2 /h 

vibrační rukojeť vlevo 6,26 m/s² - vpravo 5,82 m/s² 

Záruka na výrobek 24 měsíců 



10 

 

 

 

Stroj používejte pouze k účelu, ke kterému je určen, tj. ke kultivaci půdy. Nepoužívejte 

stroj k jiným účelům. Stroj je určen pouze pro použití na chudé půdě bez kamenů, skal, 

drátů a jiných materiálů, které by mohly stroj poškodit nebo zablokovat.  

 

Motorový olej by se měl měnit každých 25 hodin provozu a převodový olej 

každých 50 hodin provozu nebo každých šest měsíců.  

 

5.  MONTAGE 
 

 
Video z instalace si můžete prohlédnout na adrese: https://www.ruris.ro/f ilme-montaj_ _. 

 

 

 
SOUČÁSTI DÍLŮ 

 

http://www.ruris.ro/filme-montaj_
https://www.ruris.ro/filme-montaj


11 

 

 

 
Připevněte přenosnou rukojeť/nárazník k jednotce pomocí šroubů. 

 



12 

 

 

 

Namontujte přepravní kolo pomocí dodaného šroubu a matice. Ve druhém otvoru 

použijte závlačku s podložkou. 

 



13 

 

 

 

Nastavte a připevněte násady ke kultivátoru (v závislosti na modelu násady a typu 

nástavce). 

 

 

 
Montáž držáku křídla 

 



14 

 

 

 
Sestava křídla 

 

 
Namontujte řadicí páku s čepem a závlačkou. Doporučujeme 

odstranění řemenice pro lepší přístup k m o n t á ž i 

 



15 

 

 

 
Nasaďte kryt řemenice a upevněte jej šrouby. 

 

 

Fotografie jsou pouze informativní. Výrobce si vyhrazuje právo na změnu 

designu modelu kultivátoru. 

 

6.  DOPLŇOVÁNÍ PALIVA A OLEJE 

6.1 DOPLŇOVÁNÍ OLEJE 

Doplnění motorového oleje 

 

Před spuštěním motoru do něj nalijte olej Ruris 4t Max nebo olej s klasifikací API: CI-4 / 

SL nebo vyšší. 

Kultivátor není vybaven olejem v motoru. 

Objem olejové vany motoru 0,6 l 

POZOR: 

- nepoužívejte zpětné vedení pro orbu, kultivaci nebo přepravu na delší vzdálenost. 

než 10 m 



16 

 

 

 
 

 

Zkontrolujte správnou hladinu oleje odšroubováním zátky umístěné na klikové skříni 

motoru a zkontrolujte, zda olej dosahuje prvního závitu v horní části plnicího otvoru. 

Kontrolu provádějte s motorem ve vodorovné poloze.  

 

POZNÁMKY:  

 

Před každým spuštěním motoru vždy jemně zatáhněte za startovací šňůru, a to nejvýše 

čtyřikrát (spínač je v poloze OFF), aby se olej dostal do všech válců a ventilových 

otvorů. 

Nepokoušejte se motor nastartovat násilným zatažením přímo za startovací šňůru,  

protože hrozí nebezpečí zadření motoru, ventilů atd. nebo jeho vážného poškození. 

Zásobování palivem 

 
Používejte vysoce kvalitní palivo z autorizovaných čerpacích stanic. 

 
Doplňování benzínu nejvyšší kvality, BEZ OLEJE, pomocí kovového trychtýře, na přístroji 

venku a mimo dosah zdrojů ohně nebo jisker, které by mohly způsobit požár. 

 
POZNÁMKY: 

 

Nedoplňujte palivo na zemi nebo v blízkosti rostlin, protože hrozí poškození životního 

prostředí. 

Přívod převodového oleje 



17 

 

 

Objem olejové vany převodovky je 1500 ml. 

Používejte převodový olej Ruris G-Tronic nebo olej s klasifikací API GL-4 nebo vyšší. 

Maximální hladina převodového oleje je umístěna na spodní části přívodu na pravé 

straně reduktoru. (Obr. 3.1) 

Kultivátor není dodáván s olejem v převodovce. 

 
MĚŇTE PŘEVODOVÝ OLEJ KAŽDÝCH 50 HODIN PROVOZU 

 

7.  PŘEDOPERAČNÍ KONTROLY 
 

 
Je zakázáno nechat motor běžet na volnoběh bez zatížení déle než 5 minut. Motor kultivátoru 

běží z výroby a nevyžaduje volnoběh.  

Před uvedením zařízení RURIS 6500FR do provozu se ujistěte, že jsou splněny 
následující podmínky: 

▪ Naplňte nádržku vzduchového f iltru čistým motorovým olejem až po maximální 
vyznačenou hladinu; 

▪ v okruhu 5 metrů na obě strany od kormidla nejsou žádné osoby ani předměty, s 
nimiž by se kormidlo mohlo dostat do kontaktu;  

▪ Kultivátor RURIS 6500FR je umístěn horizontálně; 

▪ přední kolo je namontováno a zvednuto nad zem. 

▪ motorový olej v olejové vaně je na maximální úrovni. 

▪ olej v převodovce je na maximální úrovni. 

▪ v nádrži motoru je nejméně 500 ml benzinu; 

▪ řezné nože jsou zajištěny upevňovacími šrouby, nebo pokud jsou namontována 
transportní kola, měly by být zajištěny upevňovacími šrouby a tlak v pneumatikách je 
1,5 až 2 bary. 

▪ všechny šrouby rukojeti jsou řádně dotaženy; 



18 

 

 

8.  ZÁJMOVÉ OBDOBÍ 
 

 
Kultivátor RURIS 6500FR musí být provozován 5 hodin při nízkém zat ížení, poté musí 

být z olejové vany převodovky a z olejové vany motoru odstraněn veškerý olej. Poté 

naplňte vanu převodovky olejem Ruris G-Tronic nebo olejem podle klasif ikace API: GL-

4 nebo vyšší a motorovou vanu olejem Ruris 4T Max nebo olejem klasif ikace API: CI -

4/SL nebo vyšší. 

Kultivátor RURIS 6500FR je poháněn bezolovnatým benzinem. 

 
Před použitím se doporučuje benzín přef iltrovat přes kovovou síťku. 

 
. 

 

9.  IMPLEMENTACE 

 
Je zakázáno nechat motor běžet na volnoběh bez zatížení déle než 5 minut. Motor 

kultivátoru běží z výroby a nevyžaduje volnoběh.  

 
Před uvedením zařízení RURIS 6500FR do provozu se ujistěte, že jsou splněny 
následující podmínky: 

▪ Naplňte nádržku vzduchového f iltru čistým motorovým olejem až po maximální 
vyznačenou hladinu; 

▪ v okruhu 5 metrů po obou stranách kormidla nejsou žádné osoby ani 
předměty, s nimiž by se kormidlo mohlo dostat do kontaktu;  

▪ Kultivátor RURIS 6500FR je umístěn horizontálně; 

▪ přední kolo je namontováno a zvednuto nad zem. 

▪ motorový olej v olejové vaně je na maximální úrovni. 

▪ olej v převodovce je na maximální úrovni. 

▪ v nádrži motoru je nejméně 500 ml benzinu; 



19 

 

 

 
▪ řezné nože jsou zajištěny upevňovacími šrouby, nebo pokud jsou namontována 

transportní kola, měly by být zajištěny upevňovacími šrouby a tlak v pneumatikách je 
1,5 až 2 bary. 

▪ všechny šrouby kormidel jsou řádně dotaženy; 
 
 

Spuštění motoru 

 
▪ přepněte spínač sání motoru, 

 

Obr. 4  

 

- ve směru znázorněném na obrázku, přepněte víko palivové nádrže, 

 

Obr. 5  

ve směru znázorněném na obr. 5; 



20 

 

 

 
 

 

▪ Lehce 4krát zatáhněte za startovací šňůru motoru, aby se olej rozproudil ve všech otvorech. 

vnitřní štěrbiny motoru; 

 
▪ plně stiskněte škrticí klapku (poloha H), ▪ přesuňte tlačítko ON/OFF do polohy ON. 

 

 
Obr. 6 

 

▪ pevně zatáhněte za kabel startéru; po jeho utažení (táhněte jemně, dokud motor při 

stlačení nenarazí na odpor). 

▪ Při spouštění motoru posuňte spínač sání mírně z parkovací polohy, dokud motor 

nenaskočí, tj. dokud se nezastaví; 

▪ Snižte plyn motoru na polovinu a ovládejte jej levou rukou, přičemž utáhněte páku. 

lopatky, které se začnou otáčet. 

 
POZNÁMKY: 

 
Náhlé uvolnění páky řezacího nože způsobí zastavení nožů. 

 

Pokud slyšíte nepřetržité prokluzování spojky nebo se kultivátor nepohybuje, 

zkontrolujte znovu pohon řemene žacího nože, protože byl nastaven na krátký zdvih.  



21 

 

 

 
KOMENTÁŘ: 

 

Spojení by se mělo vždy provádět při maximálních otáčkách motoru, jinak hrozí 

poškození řemene. 

V tomto okamžiku lze začít s kopáním půdy 

 

Nezbytné kontroly, pokud 

 

Kultivátor RURIS 6500FR nelze spustit 

 
▪ Zkontrolujte hladinu motorového oleje, protože motor, kterým je kultivátor 

vybaven, může mít snímač oleje, který přeruší zapalovací svíčku, pokud hladina 

motorového oleje nedosáhne maximální úrovně;  

▪ Zkontrolujte, zda je palivový ventil otevřen do zobrazené polohy; 

 
▪ Zkontrolujte, zda je v nádrži dostatečné množství paliva (nemělo by být 

palivo jiného typu, než je uvedeno, nebo starší než 2-3 týdny). 

 
▪ Zkontrolujte, zda je škrticí klapka nastavena na maximum; 

 
▪ Zkontrolujte, zda je spínač sání v zavřené poloze; 

 

▪ Zkontrolujte, zda není vzduchový f iltr zanesen 

nečistotami Vyměňte zapalovací svíčku.  



22 

 

 

KONZERVACE 

 
▪ po každém použití vyčistěte vzduchový f iltr a vyměňte olej ve f iltrační skříňce na motoru. 

čistěte každých 10 hodin provozu. 
 

▪ čistěte řezné nože a kontrolujte je po každém použití. 

 
▪ po každém použití namažte hřídel, na které jsou namontovány řezné nože. 

 
▪ Každých 60 minut motor zastavte a nechte jej asi 20 minut vychladnout. 

 

▪ pokud zjistíte, že lopatky nereagují na řízení nebo se pod zatížením zastavují, 

seřiďte lanka. 

▪ Výměna oleje v převodovce/motoru každých 50/25 provozních hodin nebo každých 6 měsíců. 

 

Montáž, demontáž hnacího řemene převodovky 

 
To se provádí následujícím způsobem: 

 
▪ sejmutí bočního ochranného kry tu 

 
▪ Účinné odstranění pásky 

 
▪ Instalace nového rozvodového řemene 

 
▪ montáž ochranného krytu 



23 

 

 

 

Pokud je napínák řemene demontován, řemen se znovu nainstaluje a přemístí tak, aby 

b y l a  zachována původní poloha seřizovacího pouzdra/příruby nebo aby se otočil o 

180 stupňů podle kroku 7 v montážním návodu, a tím se zaháknul za stejnou osu, která 

chrání a nepoškozuje rozvodový řemen.  

KOMENTÁŘ: 

 

Výměnu řemenic svěřte pouze autorizovaným servisům, protože mají jiný způsob 

utahování zajišťovacích šroubů. 

Pokud po delší době provozu napínák nepracuje s maximální účinností, řemen se může 

při zatížení prokluzuje, je nutné nastavit hnací kabel. 

 
Doprava 

 

Pokud má být kultivátor RURIS 7000FR/7000FR ACC přemísťován na krátké 

vzdálenosti, musí být hnací kola vždy namontována, aby se předešlo případným 

nehodám nebo poškození oje. 

Pro zajištění správného pohybu lze pro větší pohodlí nastavit výšku řídítek. 

 

Balení: 

 
Balení je vyrobeno v uzavřených kartonových krabicích pro snadnou manipulaci. 

Najdete v něm: 

▪ návod k použití 

 

▪ záruční list 

 
▪ RURIS 6500FR 

 
▪ sada klíčů 



24 

 

 

Úložiště 

 
▪ Kultivátor RURIS 6500FR skladujte na zakrytém, suchém místě. 

chránit před vlhkostí v místnostech s vhodnými okny a větráním. 

 
▪ Vypusťte veškeré palivo z nádrže a karburátoru. 

 
▪ Všechny aktivní kovové části namažte mazivem. 

 
▪ Během skladování udržujte motor v olejové lázni. 

 
▪ Pokud byl kultivátor skladován déle než 6 měsíců, je třeba vyměnit motorový olej. 

 



25 

 

 

13. PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
 

Výrobce: SC RURIS IMPEX SRL 
Calea Severinului, č. 10, bl. 317b, Craiova, Dolj, Rumunsko 
Cíl. 0351 464 632, www.ruris.ro, info@ruris.ro 
Zplnomocněný zástupce: Ing.Stroe Marius Catalin - generální ředitel 
Autorizovaná osoba pro technickou dokumentaci: Florea Nicolae - ředitel výrobního designu 
Popis výrobku:MOTOSAPA se používá pro zpracování půdy a další práce, přičemž 
primárním pohonem je motocykl a vlastním pracovním zařízením je rotační f réza s noži a 
dalším příslušenstvím. 

 

Výrobek. 
Sériové číslo výrobku: xx 6500FR 0001 až xx 6500FR 9999 (kde xx znamená poslední dvě 
číslice roku výroby). 
Typ : 6500FR Model : RURIS 
Motor : tepelný, benzínový, čtyřtaktní Výkon : 7 hp 
Žádná rychlost :  2 vpřed + 1 vzadMaximální 
počet  nožů: 24 (4 x 6 sad) 
Převodovka: řemen a řetěz Pracovní šířka: 780-870 mm 
My, SC RURIS IMPEX SRL Craiova, výrobce, v souladu s HG 1029/2008 - o podmínkách 
uvádění motorových vozidel na trh, směrnice 2006/42/ES - motorová vozidla; požadavky 
na bezpečnost a ochranu , norma EN ISO 12100:2010 - Strojní zařízení. Bezpečnost, 
směrnice 2014/30/EU o elektromagnetické kompatibilitě (HG 487/2016 o elektromagnetické 
kompatibilitě, aktualizace 2019, ). Nařízení EU 2016/1628 (ve znění nařízení EU 2018/989) - 
kterým se stanoví opatření ke snížení emisí plynů a částic z motorů a HG 467/2018 o 
prováděcích opatřeních k výše uvedenému nařízení, osvědčujeme, že výrobek splňuje 
uvedené normy a prohlašujeme, že splňuje hlavní požadavky na bezpečnost a ochranu.  
Níže podepsaný zástupce výrobce Stroe Catalin prohlašuje na vlastní odpovědnost, že 
výrobek splňuje následující evropské normy a směrnice: 
SR EN ISO 12100:2011 / EN ISO 12100:2010 - Bezpečnost vozidel. Základní pojmy, 
pravidla 
Celkový design . Základní terminologie, metodika . TECHNICKÉ PRINCIPY 

SR EN ISO 11102-1 : 2010/ ISO 11102-1 : 2020 - Spalovací motory s alternativním 

pohonem. Startovací zařízení _ návod k obsluze . Část 1: Bezpečnostní požadavky _ a 

zkoušky 
SR EN ISO 3744:2011 / EN ISO 3744:2011 - Lesní a zahradní stroje . Zkušební kód 

ZVUK pro STROJE vybavené spalovacím motorem _. 

SR EN ISO 11850:2012/ EN ISO 11850:2011 - Lesnické stroje . Požadavek Obecná 

bezpečnost 

SR EN ISO 4254-1 : 2016/ EN ISO 4254-1 : 2015 - Zemědělské stroje . Strojní zařízení - 

Bezpečnost. SR EN ISO 4254-5 : 2018/ EN ISO 4254-5: 2018 - Zemědělské stroje . 
Bezpečnost - Část 5: Stroje pro zemní práce s motorovými pracovními orgány. 
SR EN 709+A 4: 2010/ EN 709:1997+A4:2009/AC:2012 - Zemědělské a lesnické stroje 

. Chodec vybavený nositelnými MLYN, zametači a hnacími koly MLYN (kola). 

Zabezpečení 

SR EN ISO 13857:2020/ EN ISO 13857:2020 - Bezpečnost automobilů. Bezpečné 

vzdálenosti _ k zabránění vstupu VYŠŠÍ A NIŽŠÍ KONCEPCE v zóně rizika 

http://www.ruris.ro/
mailto:info@ruris.ro


26 

 

 

 
SR EN 14930+A 1:2009/ EN ISO 14930:2007+A1:2009 - Zemědělské stroje a STROJE 
LESNICTVÍ A ZAHRADNICTVÍ . stroje obsluhované ručně a s pomocí 

ŘIDIČI . identif ikace rizika kontaktu s horkými OBLASTMI. 

SR EN 12733:2019/ EN 12733:2018 - Zemědělské a lesnické stroje . Řetězové pily s 

průvodce . Bezpečnost 

+ A1:2011/ EN 1679-1:1998+A1:2011 - Vznětové spalovací motory . 
Bezpečnost - Část 1: Vznětové motory 

SR EN 11850:2012/A1:2016/ EN ISO 11850:2011/A1:2016 - Lesnické stroje . Strojní zařízení 

s vlastním pohonem . Bezpečnostní požadavky _ 

SR EN ISO 14982:2009/EN ISO 14982:2009 - Zemědělské a lesnické stroje . Zemědělské 

stroje a zařízení - Elektromagnetická kompatibilita . Zkušební metody _ a kritéria přijatelnosti 

_ . 

SR EN 55014-1 : 2017/ EN 55014-1 : 2017- Elektromagnetická kompatibilita . požadavky na 

spotřebiče pro domácnost, elektrické nářadí a podobné přístroje . část 1: přenos.  

SR EN 55014-2: 2015/ EN 55014-2: 2015 - Elektromagnetická kompatibilita . požadavky na 
spotřebiče pro domácnost, elektrické nářadí a podobná zařízení . část 2: Odolnost . Norma 

pro skupinu výrobků _. 

SR EN IEC 61000-3-2 : 2019/ EN 61000-3-2:2014 - Elektromagnetická kompatibilita (EMC). 

Část 3-2: Meze - Meze pro emise harmonických proudů (vstupní proud zařízení < = 16 A na 

fázi) 
SR EN 61000-3-3 : 2014/ EN 61000-3-3:2013 - Elektromagnetická kompatibilita (EMC). Část 

3-3: Meze - Omezení kolísání napětí, kolísání napětí _ a blikání _ v sítích nízkého napětí _ _ 

_ napětí, pro zařízení se jmenovitým proudem ≤ 16 A na fázi, která nepodléhají ZVLÁŠTNÍM 

OMEZENÍM _. 

• Směrnice 2000/14/ES (ve znění směrnice 2005/88/ES) - Emise hluku v prostředí 
vnější prostředí 

• Směrnice 2006/42/ES - o automobilech - uvádění automobilů na trh _ 

• Směrnice 2014/30/EU - o elektromagnetické kompatibilitě (HG 487/2016 o 
elektromagnetické kompatibilitě, aktualizováno v roce 2019); 

• Nařízení EU 2016/1628 (ve znění nařízení EU 2018/989) - podniková opatření ke 

snížení emisí plynů a částic z motorů 
Další platné normy nebo specifikace: 

• SR EN ISO 9001 - Systém řízení kvality 
• SR EN ISO 14001 - Systém environmentálního managementu 
• SR ISO 45001: 2018 - Systém řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

ZNAČENÍ A OZNAČOVÁNÍ MOTORŮ 
Zážehové motory přijaté a používané v zařízeních a strojích RURIS jsou označeny v souladu 
s nařízením EU 2016/1628 (ve znění nařízení EU 2018/989) a HG 467/2018: 

- Značka a název výrobce: CHMM CO LTD. 
- Typ: H210 
- Číslo schválení typu získané od specializovaného výrobce: 

e 13*2016/1628*2016/1628SRA2/P*0303*00; 
- Identif ikační číslo motoru - jedinečné číslo. 
- Celková koncepce motoru 
Poznámka: technická dokumentace je majetkem výrobce. 
Vysvětlení. 



27 

 

 

 
Doba platnosti: Platnost: 10 let od data schválení. 
Místo a datum vydání. 
Reg: 832 /03.08.2022 

Oprávněná osoba a podpis: Ing.Stroe Marius Catalin 

Generální ředitel 
společnosti SC RURIS 
IMPEX SRL 

 
 

 
 
 

 
 

ES PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

Výrobce: SC RURIS IMPEX SRL 

Calea Severinului, č. 10, bl. 317b, Craiova, Dolj, Rumunsko 
Cíl. 0351 464 632, www.ruris.ro, info@ruris.ro 
Zplnomocněný zástupce: Ing.Stroe Marius Catalin - generální ředitel 

Autorizovaná osoba pro technickou dokumentaci: Florea Nicolae - ředitel konstrukcevýroba 
 

 

Popis výrobku: MOTOSAPA se používá ke kultivaci půdy a dalším pracím, přičemž 
motorový bagr je základní pohonnou jednotkou a rotační f réza s noži a dalším příslušenstvím 
je vlastním pracovním zařízením. 
Výrobek. 
Sériové číslo výrobku: xx 6500FR 0001 až xx 6500FR 9999 (kde xx znamená poslední dvě 
číslice roku výroby). 
Typ : 6500FR Model : RURIS 
Motor : tepelný, benzínový, čtyřtaktní Výkon : 7 hp 
Žádná rychlost :  2 vpřed +  1 
vzadMaximální počet nožů: 24 (4 x 6 sad) 
Převod: řemen a  řetězPracovní šířka : 780-870 mm 
Hladina akustického tlaku: 79,2 dB(A)  Hlučnost: 79,2 dB(A)  Hladina 
akustického tlaku: 94,5 dB(A)Hladina akustického výkonu je certif ikována společností 
TUV Rheinland ve zkušebním protokolu č. 50243772 002/ 07.04.2020 v souladu s 
ustanoveními směrnice 2000/14/ES ve znění směrnice 2005/88/ES a SR EN ISO 3744: 
2011. 

 

My, SC RURIS IMPEX SRL Craiova, jako výrobce, jsme v souladu se směrnicí 2000/14/ES (ve 
znění směrnice 2005/88/ES), HG 1756/2006 - o omezení úrovně emisí hluku do životního 
prostředí ze zařízení určených k použití ve venkovním prostoru, zkontrolovali a osvědčili shodu 
výrobku se stanovenými normami a prohlašujeme, že splňuje hlavní požadavky.  
Níže podepsaný zástupce výrobce Stroe Catalin prohlašuje na vlastní odpovědnost, 
že výrobek splňuje následující evropské normy a směrnice: 

• Směrnice 2000/14/ES (ve znění směrnice 2005/88/ES) - Emise hluku v prostředí 
vnější prostředí 

• SR EN ISO 3744:2011 - Akustika. Určování hladin akustického výkonu zdrojů 
hluku pomocí akustického tlaku 

• Směrnice 2006/42/ES - týkající se strojních zařízení - uvádění strojních zařízení na trh 
• Směrnice EMC 2014/30/EU (HG 487/2016 o elektromagnetické kompatibilitě, 

aktualizace 2019); 
• Nařízení EU 2016/1628 (doplněné nařízením EU 2018/989), kterým se stanoví 

opatření ke snížení emisí plynů a částic z motorů. 
Další platné normy nebo specifikace: 

http://www.ruris.ro/
mailto:info@ruris.ro


4 

 

 

4 

• SR EN ISO 9001 - Systém řízení kvality 
• SR EN ISO 14001 - Systém environmentálního managementu 
• SR ISO 45001: 2018 - Systém řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

Poznámka: technická dokumentace je majetkem výrobce. 
Vysvětlení. Doba platnosti: Platnost: 10 let od data 
schválení. 
Místo a datum vydání: 03.08.2022, Craiova 
Rok podání žádosti o označení CE: 2022 
Reg: 833 /03.08.2022 
Oprávněná osoba a podpis: Ing.Stroe Marius Catalin 

Generální ředitel 
společnosti SC RURIS 
IMPEX SRL 


